vigentes na data de entrega das propostas. 

3.3. Do preço máximo admitido: 

3.3.1. Conforme o art. 75, inciso II, da Nova Lei de Licitações e Contratos (NLLC) nº 

14.133/21, é dispensável a licitação para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 57.208,33 (Cinquenta e sete mil e duzentos e oito reais e trinta e 

três centavos) - valor atualizado por meio do Decreto 11.317, de 29 de dezembro 

de 2022. Como o preço global anual estimado máximo admitido para a presente 

contratação é de 1.194,06  (Um mil e cento e noventa e quatro reais e seis 

centavos), perfazendo o valor mensal estimado de R$ 99,55 (Noventa e nove mil 

e cinquenta e cinco reais), tendo por referência o menor valor verificado nos 

orçamentos coletados, conforme reproduzidos no Anexo I - Termo de Referência